
 
 
 
 

 

 
 

 

Bestyrelsesmøde 
 

Tirsdag den 6. september kl. 16.30 på 
Grenaa Gymnasium 

 
           Dagsorden med referat 

 
0. Der var afbud fra Gert Schou, Kirsten Largren og Kristin Mørch. TAP/kost 

medlemmet er på pension og et nyvalg er i gang. Jens Kæmpe har sit sidste 
møde idet han flytter til Århus. 

 
1. Opfølgning af beslutninger fra sidste møde 

Sidste møde var temabestyrelsesmødet 1. juni 2011 og derfor uden mange egent-
lige beslutninger, men til gengæld en spændende dag. 
Det blev vedtaget at tilslutte sig som partnerskabsskole til DONG, hvilket er sket. 
Det blev vedtaget, at formandskabet tager initiativ til at undersøge mulighederne 
for et funktionelt campussamarbejde, der kan fremme viften af uddannelsestilbud 
på Djursland. 
Endvidere blev det vedtaget at overbygningsskolerne tilbydes talentudvikling i 
samarbejde med Grenaa Gymnasium. Bo præsenterer forslaget for skoleleder-
kredsen og rapporterer tilbage om skolernes holdning hertil. 
 

2.   Oversigt over datoer for kommende bestyrelsesmøder 
 Materiale: Kalender over bestyrelsesmøder 11/12 (vedlagt). 
 
 Der blev nikket ja til datoerne. 

  
3.   Godkendelse og underskrivelse af referat af forrige bestyrelsesmøde 

 Det udsendte referat af sidste møde skal underskrives og godkendes endeligt. 
 
 Dette skete uden bemærkninger (da først referatet blev fundet).. 

 
4. Fremlæggelse af halvårsregnskab og revideret budget 
 OF gennemgår halvårsregnskabet, justeringer af budget 2011 og finanslovstak
 sterne for 2012. 

Materiale: ”Grenaa Gymnasium, Budgetopfølgning pr 30/6 2011”,  
”Bemærkninger til budgetopfølgning pr. 30/6-2011”,  
”Takster 2012”(vedlagt). 
 
Vort budgets resultat er gået fra et rundt 0 til et plus på ca. 1,4 mill. 
Dette skyldes i det væsentlige at indtægten er steget med over 2 mill idet vi har fået flere 
elever (tilgangen er gået op frafaldet er gået markant ned). 
Endvidere har lærerlønnen været overberegnet med ca. 1900 timer svarende til ca. 1%.. 
Bygningsbudgettet er i minus dels p.gr store stormskader på taget og dels fordi den be-
skæring af bygningsbudgettet (1,5 mill) der fandt sted ved årets begyndelse ikke har 
kunnet holde. Det blev vedtaget at føre de 1.5 mill kr tilbage til bygningsbudgettet   



 
 
 
 

 

 
 

 

 
5. Orientering om udbygning med et nyt naturfagslokale. 
 VR fremlægger skitser til udbygningen til drøftelse. 
 

VR orienterede dels om ændringerne af lokale 6 og dels om den planlagte tilbyg-
ning. Området blev beset. 
Det blev vedtaget at gå videre med de skitserede planer når Kirsten Largren hav-
de set dem og ikke havde væsentlige forbehold  

 
6. Mads Nikolajsen orienterer om mødet den 29-9 i kommunalt regi med alle 
 overbygningsskoler om samarbejdsmuligheder med ungdomsuddannelser-
 ne 
 Efter oplægget drøftes vores udspil bl. a. forslag om samarbejde om talentudvik-
 ling og oprettelse af international linje. 
  

Mads orienterede om kommunes planer med at samle overbygningen på enkelte 
skoler. Det skal dels give større valgmuligheder så alle elevers potentiale afprøves 
og dels give et mere direkte samspil mellem overbygning og ungdomsuddannelser 
(indslusning hellere end udslusning).  
 
Gymnasiets indspil vil være et systematiseret samspil om ex talentudvikling og in-
ternationalisering således at det omfatter både elever og lærere fra overbygnings-
skolerne.  

 
7.   Formandskabets udspil om udvidet campussamarbejde – herunder kontakt 
 fra Viden Djurs. 
 Finn orienterer om vores udspil, som lægges endeligt fast. 
 

FP orienterede om hvad vi ”lærte” i sommermødet hvor erfaringerne fra Struer 
blev gennemgået. 
Struers situation er, til forskel Grenaa, at de er et udkantsområde med nødlidende 
skoler og stærkt vigende elevgrundlag. 
Gymnasiet har sin ”Djurslandsvision” med kvalitetsudvikling som fokus og vi vil 
gerne som selvstændig institution indgå i samarbejder der fremmer denne vision. 
Betydningen af ordet ”Campus” blev vendt og det er i ordets egentlige betydning 
”en græsmark” med nogle undervisningsenheder omkring. 
Derfor skal et samarbejde begynde med indhold og ikke med mursten. 
Bestyrelsen fra ”Viden Djurs” vil spørge om gymnasiets holdning til ”byskolesam-
arbejde” og den samlede bestyrelse vedtog at gymnasiets svar er: ”Konkret sam-
arbejde og ikke fusion”.   

  
8. Siden sidst 
 Kort orientering om jubilæet. 
 Status over det nye skoleår: elevtal, frafald, uddannelsesresultater, nye 
 medarbejdere, initiativer mv. 
 Materiale: ”PM 1, 2011/2012” (vedlagt). 



 
 
 
 

 

 
 

 

 Uddannelsespolitik efter valget 
 Materiale: K dumper gymnasierne og vil øge fagligheden 
 
 
9. Eventuelt 

 


